



STORTINGET

Innst. 218 S

(2023–2024)

Innstilling til Stortinget
fra kommunal- og forvaltningskomiteen

Dokument 8:31 S (2023–2024)

Innstilling fra kommunal- og forvaltningskomiteen om Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug Vervik Bollestad, Dag-Inge Ulstein og Kjell Ingolf Ropstad om en ny handlingsplan mot antisemittisme

Til Stortinget

Bakgrunn

I dokumentet fremmes følgende forslag:

- Stortinget ber regjeringen legge frem en ny handlingsplan mot antisemittisme.
- Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å øke bevilgningen til ordningen Jødiske veivisere i regi av Det Mosaiske Trossamfund i revidert nasjonalbudsjett 2024.
- Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å øke bevilgningen til Dembra i lærerutdanningen i revidert nasjonalbudsjett 2024, slik at kunnskap om antisemittisme når ut til alle lærerstudenter. Økningen skal ikke gå ut over Dembras øvrige arbeid.
- Stortinget ber regjeringen gjøre antisemittisme til et eget tema i læreplanen i skolen, slik at alle elever får undervisning om antisemittisme.
- Stortinget ber regjeringen sørge for at jødisk liv og kultur tematiseres i læreplanen for barneskolen, for eksempel gjennom kulturinnslag.
- Stortinget ber regjeringen sikre at det etableres ek-splisitte føringer og kriterier for formidlingsaktivitet i utlysning og tildeling av forskningsmidler når det gjelder antisemittisme og jødedom. Føringene

må omfatte formidling av forskningsfunn til yrkesgrupper som lærere, politi, journalister mv.

- Stortinget ber regjeringen etablere et professorat i jødiske studier ved Det teologiske fakultet ved Universitetet i Oslo.
- Stortinget ber regjeringen sikre at politiet får økt kompetanse på antisemittisme.
- Stortinget ber regjeringen sikre at politiet prioriterer hatkriminalitet, herunder antisemittisme.»

Det vises til dokumentet for nærmere redegjørelse for forslagene.

Komiteens behandling

Komiteen har i brev av 9. november 2023 til Kommunal- og distriktsdepartementet ved statsråd Erling Sande bedt om en vurdering av forslagene. Statsrådens uttalelse følger av vedlagte brev av 24. november 2023. Komiteen har avholdt muntlig høring i saken.

Komiteens merknader

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Rune Støstad, Siri Gåsemyr Staalesen, Terje Sørvik og lederen Lene Vågslid, fra Høyre, Mudassar Kapur, Anne Kristine Linnestad og Mari Holm Lønseth, fra Senterpartiet, Heidi Greni og Kathrine Kleveland, fra Fremskrittspartiet, Helge André Njåstad og Erlend Wiborg, fra Sosialistisk Venstreparti, Birgit Oline Kjerstad, og fra Rødt, Tobias Drevland Lund, viser til at i denne innstillingen behandles Doku-

ment 8:31 S (2023–2024) Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug Vervik Bollestad, Dag-Inge Ulstein og Kjell Ingolf Ropstad om en ny handlingsplan mot antisemittisme. Komiteen viser til at det i representantforslaget fremmes ni forslag som forslagsstillerne mener kan være med på å bidra til å bekjempe antisemittisme. Komiteen er enig med forslagsstillerne i at det er viktig å bekjempe antisemittisme. Komiteen viser til HL-senteret sin befolkningsundersøkelse, hvor det kommer frem at det i befolkningen er 4,7 pst. i 2022 som viser motvilje mot jøder. Videre var det i HL-senteret sin befolkningsundersøkelse i 2022 9,3 pst. av den norske befolkningen som har det som kan betegnes som utpregede fordommer mot jøder. Komiteen tar derfor på det sterkeste avstand fra all antisemittisme og mener videre at alle mennesker skal kunne leve et fritt og trygt liv i Norge, helt uavhengig av hvem man er.

Komiteen viser til statsråd Sande sitt svarbrev datert 24. november 2023. Komiteen har avholdt muntlig høring i saken.

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk Venstreparti, mener at all rasisme, hets, hatefulle ytringer og diskriminering må tas på største alvor. Flertallet ser med stor bekymring på den økende antisemittismen. Flertallet merker seg at kommunal- og distriktsministeren i november 2023 kunngjorde at det skal komme en ny handlingsplan mot antisemittisme. Dessverre ser flertallet at det er et stort behov for en ny handlingsplan. Flertallet forventer at den jødiske minoriteten i Norge samt andre relevante aktører inkluderes i arbeidet med handlingsplanen. Flertallet viser til at flere av forslagene i Representantforslag 31 S (2023–2024) inngår i den gjeldende handlingsplanen, og forventer at disse blir vurdert i arbeidet med en ny handlingsplan.

Komiteens medlemmer fra Høyre viser til at regjeringen Solberg la frem en videreføring av handlingsplanen mot antisemittisme 27. januar 2021. Denne planen gikk ut i 2023, men de løpende tiltakene i handlingsplanen er videreført i 2024. Disse medlemmer støtter forslagsstillerne i at det er behov for en ny, oppdatert handlingsplan mot antisemittisme.

På denne bakgrunn fremmer disse medlemmer følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen legge frem en ny handlingsplan mot antisemittisme.»

Komiteens medlemmer fra Høyre og Rødt er kjent med at regjeringens evaluering av handlingsplanen vedtatt i 2021 ble ferdig høsten 2023, og at den viser at arbeidet mot antisemittisme har hatt effekt.

Evalueringen viser også at den jødiske minoriteten er fornøyd med kontakten de har med myndighetene i denne forbindelsen. Disse medlemmer påpeker at statsråden i sitt svar til komiteen viser til at regjeringen startet arbeidet med en ny handlingsplan i november 2023. Disse medlemmer påpeker at arbeidet med en ny handlingsplan burde ha vært startet tidligere, da regjeringen allerede høsten 2021 var klar over at gjeldende handlingsplan hadde varighet ut 2023.

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Høyre, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Rødt, mener at bevissthet om antisemittisme har en naturlig plass i undervisningen og viser til at Dembra – Demokratisk beredskap mot rasisme og antisemittisme – gir skolene mulighet til å arbeide helhetlig med forebygging av gruppefiendtlighet, fra rasisme til radikaliserings og ekstremisme. Flertallet påpeker at økt satsing på Dembra er i tråd med de tverrfaglige temaene i læreplanen om demokrati og medborgerskap.

Komiteens medlemmer fra Høyre og Rødt mener at arbeidet ikke skal begrenses til læreplanen, men også være en viktig del av lærerutdanningen.

På denne bakgrunn fremmer disse medlemmer følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen trappe opp satsingen på Dembra, herunder Dembra i lærerutdanningene.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet viser til at det i dag bor om lag 1 500 jøder i Norge. I kjølvannet av Hamas sitt terrorangrep mot Israel den 7. oktober 2023, har antisemittismen vokst i styrke, både som ideologi og handlinger, i Norge og andre deler av verden. Disse medlemmer viser til at politiet i Oslo har måttet øke sikkerheten rundt jødiske samlingspunkt i Oslo, og trusler, sjikane og diskriminering rettet mot jøder har økt. Disse medlemmer viser til at negativ retorikk og hat har manifestert seg under demonstrasjoner, i medier og i sosiale medier. Antisemittiske holdninger har blitt uttrykt gjennom trakassering, flaggtramping og hatefulle rop. Samtidig har toneangivende personer og organisasjoner på propalestinsk side ikke utvist noen sympati med ofrene for Hamas-terroren. Disse medlemmer viser til at det frem til i år har eksistert en handlingsplan mot antisemittisme, og ønsker resultater fra denne handlingsplanen. Disse medlemmer vil påpeke at antisemittisme ikke løses ved å vedta flere handlingsplaner, men gjennom konkrete tiltak og handling. Disse medlemmer mener at økt kunnskap og undervisning blant elever og lærere om antisemittisme vil kunne bidra til å hindre at dette eskalerer ytterligere. Disse medlemmer viser til at på grunn av økningen

i antisemittisme, er det viktig at politiet får økt kompetanse på dette feltet.

Disse medlemmer viser til at representanter fra Fremskrittspartiet 28. februar 2024 fremmet Representantforslag 95 S (2023–2024) om å styrke kampen mot antisemittisme. Forslagene i representantforslaget går ut på å sørge for at samtlige norske skoleelever i løpet av skolegangen får besøkt konsentrasjonsleirene, f.eks. gjennom Hvite Busser, Aktive Fredsreiser og andre organisasjoner, at det sørges for en kontroll og kartlegging knyttet til antisemittisme i moskeer og på andre arenaer som har påvirkning på muslimers holdninger til jøder, og at moskeer og andre aktører som sprer antisemittiske holdninger, skal fratras statsstøtten.

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti og Rødt mener det er viktig og bra at forslagsstillerne løfter kampen mot antisemittisme. Antisemittisme har en mørk, lang og grusom historie i Norge og Europa, og samfunnet har et særlig ansvar for å bekjempe antisemittisme mot den jødiske befolkningen. Det bor om lag 1 500 mennesker i Norge som er jøder, og som en liten minoritetsgruppe har de et særlig krav på beskyttelse og vern fra storsamfunnet. Disse medlemmer vil understreke at bekjempelse av antisemittisme inngår i den antirasistiske kampen som Sosialistisk Venstreparti, Rødt og flere står for. Alle som lever i Norge, skal få leve trygge liv uten rasisme eller annen diskriminering. Samfunnet må derfor stå sammen for å bekjempe undertrykking, rasisme og antisemittisme i alle dets former.

Komiteens medlem fra Rødt viser til representantforslagets punkt 1, der forslagsstillerne foreslår en ny handlingsplan mot antisemittisme. Dette medlem registrerer at statsråden i svarbrevet skriver:

«Kommunal- og distriktsdepartementet kunngjorde i ei pressemelding allereie 4. november 2023 at regjeringa skal starte arbeidet med ein ny handlingsplan mot antisemittisme. Handlingsplanen vil bli utarbeida i kontakt med den jødiske minoriteten i Noreg og andre relevante aktørar.»

Dette medlem vil derfor avvente regjeringens påbegynte arbeid med en ny handlingsplan mot antisemittisme og kommer derfor ikke til å støtte representantforslagets punkt 1.

Dette medlem viser til representantforslagets punkt 2 og at statsråden i sitt svarbrev til komiteen skriver:

«For 2024 har regjeringa foreslått å auke tilskota til Det Mosaiske Trossamfund i Oslo og Det jødiske samfund i Trondheim med om lag 3 millionar kroner, jf. Prop. 1 S (2023–2024) for Kommunal- og distriktsdepartementet. Målet for tilskotet er 'å bidra til å motverke antisemittisme, støtte opp om synleg jødisk kultur,

identitet og samfunnsliv i Noreg og synleggjere jødisk kultur og identitet overfor skuleungdom'.»

Dette medlem støtter derfor ikke representantforslagets punkt 2, selv om dette medlem er enig med intensjonen til forslagsstillerne om å styrke ordningen med Jødiske veivisere.

Dette medlem viser til representantforslagets punkt 4 og 5. Dette medlem viser til at statsråden i sitt svarbrev til komiteen skriver at både læren om jødedom og jødisk liv og kultur i dag er ivaretatt i lærerplanen, og dette medlem kommer derfor ikke til å støtte forslagene. Når det gjelder representantforslagets punkt 6 og 7, viser dette medlem til statsrådets svarbrev, der statsråden blant annet skriver:

«Universitet og høgskular er rammefinansierte. I 2024 tildeler Kunnskapsdepartementet UiO i overkant av 6,4 mrd. kroner. Styret ved UiO kan innanfor denne ramma prioritere innsats retta mot særskilte satsingar, som til dømes professorat.»

Dette medlem mener det vil være inngripende i den akademiske friheten å instruere blant annet opprettelsen av et professorat i jødiske studier, og mener dette må være opp til universitetene selv å vurdere.

Dette medlem viser til representantforslagets punkt 8 og 9. Dette medlem mener det er viktig at politiet får økt sin kompetanse om antisemittisme og at regjeringen sikrer at politiet prioriterer arbeidet mot hatkriminalitet, herunder antisemittisme.

Komiteens medlemmer fra Høyre og Rødt fremmer følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen sikre at politiet får økt kompetanse på antisemittisme.»

«Stortinget ber regjeringen sikre at politiet prioriterer hatkriminalitet, herunder antisemittisme.»

Forslag fra mindretall

Forslag fra Høyre og Rødt:

Forslag 1

Stortinget ber regjeringen trappe opp satsingen på Dembra, herunder Dembra i lærerutdanningene.

Forslag 2

Stortinget ber regjeringen sikre at politiet får økt kompetanse på antisemittisme.

Forslag 3

Stortinget ber regjeringen sikre at politiet prioriterer hatkriminalitet, herunder antisemittisme.

Forslag fra Høyre:*Forslag 4*

Stortinget ber regjeringen legge frem en ny handlingsplan mot antisemittisme.

Komiteens tilråding

Komiteens tilråding fremmes av medlemmene i komiteen fra Arbeiderpartiet, Høyre, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Rødt.

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til representantforslaget og råar Stortinget til å gjøre følgende

vedtak:

Dokument 8:31 S (2023–2024) – Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug Vervik Bollestad, Dag-Inge Ulstein og Kjell Ingolf Ropstad om en ny handlingsplan mot antisemittisme – vedtas ikke.

Oslo, i kommunal- og forvaltningskomiteen, den 5. mars 2024

Lene Vågslid

leder

Tobias Drevland Lund

ordfører



DET KONGELEGE
KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENT

Kommunal- og distriktsministeren

Stortinget presidentskap
Ekspedisjonskontoret
0026 OSLO

Dykkar ref

Vår ref

Dato

23/5518-4

24. november 2023

Dokument 8:31 S (2023–2024) Representantforslag frå stortingsrepresentantane Olaug Vervik Bollestad, Dag-Inge Ulstein og Kjell Ingolf Ropstad om en ny handlingsplan mot antisemittisme

Eg viser til brev datert 9. november 2023 frå Kommunal- og forvaltningskomiteen. Eg er invitert til å vurdere Dokument 8:31 S (2023–2024) Representantforslag frå stortingsrepresentantane Olaug Vervik Bollestad, Dag-Inge Ulstein og Kjell Ingolf Ropstad om ein ny handlingsplan mot antisemittisme.

Representantane foreslår følgjande:

1. Stortinget ber regjeringen legge frem en ny handlingsplan mot antisemittisme.
2. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å øke bevilgningen til ordningen Jødiske veivisere i regi av Det Mosaiske Trossamfund i revidert nasjonalbudsjett 2024.
3. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å øke bevilgningen til Dembra i lærerutdanningen i revidert nasjonalbudsjett 2024, slik at kunnskap om antisemittisme når ut til alle lærerstudenter. Økningen skal ikke gå ut over Dembras øvrige arbeid.
4. Stortinget ber regjeringen gjøre antisemittisme til et eget tema i læreplanen i skolen, slik at alle elever får undervisning om antisemittisme.
5. Stortinget ber regjeringen sørge for at jødisk liv og kultur tematiseres i læreplanen for barneskolen, for eksempel gjennom kulturinnslag.
6. Stortinget ber regjeringen sikre at det etableres eksplisitte føringer og kriterier for formidlingsaktivitet i utlysning og tildeling av forskningsmidler når det gjelder antisemittisme og jødedom. Føringerne må omfatte formidling av forskningsfunn til yrkesgrupper som lærere, politi, journalister mv.

7. Stortinget ber regjeringen etablere et professorat i jødiske studier ved Det teologiske fakultet ved Universitetet i Oslo.
8. Stortinget ber regjeringen sikre at politiet får økt kompetanse på antisemittisme.
9. Stortinget ber regjeringen sikre at politiet prioriterer hatkriminalitet, herunder antisemittisme.

Generelt om arbeidet med ny handlingsplan

Regjeringa tek all rasisme, hets, hatefulle ytringar og diskriminering på største alvor. Det gjeld òg den aukande antisemittismen. Kommunal- og distriktsdepartementet kunngjorde i ei pressemelding allereie 4. november 2023 at regjeringa skal starte arbeidet med ein ny handlingsplan mot antisemittisme. Handlingsplanen vil bli utarbeida i kontakt med den jødiske minoriteten i Noreg og andre relevante aktørar.

For 2024 har regjeringa foreslått å auke tilskota til Det Mosaiske Trossamfund i Oslo og Det jødiske samfunn i Trondheim med om lag 3 millionar kroner, jf. Prop. 1 S (2023–2024) for Kommunal- og distriktsdepartementet. Målet for tilskotet er «å bidra til å motverke antisemittisme, støtte opp om synleg jødisk kultur, identitet og samfunnsliv i Noreg og synleggjere jødisk kultur og identitet overfor skuleungdom».

Regjeringa vidarefører tiltaka i gjeldande handlingsplan *Handlingsplan mot antisemittisme 2021– 2023 – en videreføring*. Det er 12 tiltak i planen, innanfor mange sektorar og dei fleste er løypande. Det betyr at tiltaka ikkje stopper opp sjølv om planperioden formelt sett går ut ved utgangen av året. Handlingsplanen har òg vore evaluert i 2023. I evalueringa kjem det fram at tiltaka mot antisemittisme har effekt, at den jødiske minoriteten er nøgd med kontakten med styresmaktene i oppfølginga av planen og at det framleis er naudsynt å ha ein innsats mot antisemittisme.

Evalueringa er kort omtalt i Prop. 1 S (2023–2024) for Kommunal- og distriktsdepartementet. Eg kan i den samanhengen samtidig gjere merksam på ein faktafeil i representantforslaget. Det ikkje står noko i proposisjonen om at planane om ein ny handlingsplan mot antisemittisme skulle vere skrinlagt.

Den gjeldande handlingsplanen inneheld tiltak på fleire område representantane tar opp i forslaget sitt og som vil bli vurderte i arbeidet til regjeringa med ein ny handlingsplan.

Dembra og tiltak i skulen

Dembra (Demokrati mot fordomar og utanforskap) er eit nasjonalt tilbod til skular og lærarutdanningsinstitusjonar. Dembra har ein viktig posisjon når det gjeld førebygging av fordomar i skulen, og nettstaden www.dembra.no, er ein viktig kjelde til øvingar og fagstoff for lærarar, lærarstudentar og dei som utdannar lærarar. Dembra for lærarutdanningane (Dembra LU) tilbyr undervisningsopplegg, konkrete tips og forskingsbasert fagstoff til arbeidet med demokrati og førebygging av fordomar i skulen. Dembra er utvikla i tråd med læreplanverket og fagfornyninga, og er gratis tilgjengeleg for alle brukarar. Fram til i dag har 141 skular med over 4000 lærarar fått rettleiing gjennom Dembra.

Vedtak som føreset endringar i løyvingar til Dembra, bør etter mi vurdering bli behandla som del av den ordinære budsjettprosessen.

Læreplanane i dei ulike faga er kompetansebaserte. Det inneber at planane beskriv kva kompetanse elevane skal oppnå i eit fag og ikkje gir detaljerte skildringar av innhaldet elevane skal ha vært gjennom. Men det er unntak. Til dømes er holocaust og 22. juli spesifikt nemnt i læreplanverket.

Læreplanane i samfunnsfag, historie, samfunnskunnskap, norsk, musikk og KRLE har kompetansemål som bidrar til at elevane får heilskapleg kunnskap om diskriminering og rasisme. Antisemittisme skal òg være en del av undervisninga etter det nye læreplanverket.

Heilskapen i læreplanverket skal bidra til at elevane får innsikt i demokratiske verdiar og spelereglar. Gjennom skulegangen skal elevane læra om korleis vi lever saman med ulike perspektiv, haldningar og livsoppfatningar. Elevane skal øva seg på å tenkja kritisk, ta ulike perspektiv og handtera meiningsbryting gjennom refleksjon, dialog og diskusjon. Antisemittisme kan vera ein naturleg del når desse tema blir diskuterte og underviste i.

I overordna del av læreplanverket står det at fem folkegrupper med århundrelang tilknytning til Noreg har status som nasjonale minoritetar: jødar, kvener/norskfinnar, skogfinnar, rom og romanifolket/taterar. Dei nasjonale minoritetane har bidrege til å forma den norske kultur-arven, og opplæringa skal gi kunnskap om desse folkegruppene.

Ifølgje læreplanen i KRLE skal faget skal gi elevane kunnskap om og forståing for religionar og livssyn lokalt, nasjonalt og globalt og på individ-, gruppe- og tradisjonsnivå. Læreplanen i KRLE legger til rette for at kristendom, jødedom, islam, buddhisme, hinduisme, sikhisme, nyreligiøsitet og livssynshumanisme kan behandlast både enkeltvis og i samanheng.

Kunnskap om jødisk liv og kultur er òg vareteke i læreplanverket. I læreplanen i KRLE går det vidare fram at faget skal gi elevane kunnskap om og forståing for religionar og livssyn lokalt, nasjonalt og globalt og på individ-, gruppe- og tradisjonsnivå. Læreplanen i KRLE legg til rette for at kristendom, jødedom, islam, buddhisme, hinduisme, sikhisme, nyreligiøsitet og livssynshumanisme kan behandlast både enkeltvis og i samanheng.

Forsking og høgare utdanning

Når det gjeld formidling av forsking, inngår det i søknadsbehandlinga i Forskningsrådet. Alle forskingsprosjekt som får støtte frå Forskningsrådet blir vurderte etter tre overordna dimensjoner: Forsking og innovasjon (excellence), verknader og effektar (impact) og gjennomføring (implementation). Eit element som ekspertane vurderer i søknadene når det gjeld verknader og effektar er «planer for deling av kunnskap og bruk av forskingsresultat».

Universitet og høgskular er rammefinansierte. I 2024 tildeler Kunnskapsdepartementet UiO i overkant av 6,4 mrd. kroner. Styret ved UiO kan innanfor denne ramma prioritere innsats retta mot særskilte satsingar, som til dømes professorat.

Justissektoren

Det vart i 2021 etablert eit nasjonalt kompetansemiljø innan hatkriminalitet som skal bidra til å heve politidistriktas kompetanse på området, og som kan rettleie i konkrete saker. Kompetansemiljøet er organisatorisk lagt til Oslo politidistrikt og skal omfatte ulike deler av politiets arbeid: Førebygging, etterretning, dialog og tillitsskapande arbeid, etterforsking og påtalebehandling.

Det er med andre ord satt i gang ei kompetanseheving i politiet som dekker alle grunnlaga som har særskilt vern i aktuelle føresegner i straffelova. Dette gjeld òg antisemittisme.

Det er vidare viktig å bidra til auka kunnskap om omfanget av saker som fell inn under dette motivet gjennom koding av saker og utarbeiding av statistikk. Antisemittisme ble lagt til som motiv for hatkriminalitet i 2018, som ei oppfølging av tiltak 6 i Handlingsplan mot antisemittisme 2016–2020. Frå 2022 gir Politidirektoratet og Oslo politidistrikt ut ein årsrapport om hatkriminalitet i Noreg, som blir utarbeida av Nasjonalt kompetansemiljø innan hatkriminalitet. I rapporten blir det gitt ei eiga forklaring for hatkriminalitet som er motivert av antisemittisme. Det er eit siktemål at kompetansemiljøet skal gjera meir utdjupande analyser av sårbarheita til ulike grupper.

Gjennom årleg rundskriv om mål og prioriteringar for straffesaksbehandlinga, gir riksadvokaten føringar om kva slags saker som skal ha høgast prioritet i straffesaksbehandlinga. Hatkriminalitet er blant dei sentralt prioriterte sakstypene. I riksadvokatens mål- og prioriteringsrundskriv for 2023 (rundskriv nr. 1/2023) er dette beskrevet slik:

"Straffbare handlinger motivert av fornærmedes hudfarge, nasjonalitet, etniske opprinnelse, religion eller livssyn, seksuelle orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk eller nedsatte funksjonsevne, skal fortsatt vies særskilt oppmerksomhet."

Riksadvokaten retta særskild merksemd mot dette saksområdet i eit brev til statsadvokatembeta 13. mai 2019 på bakgrunn av to klager embetet hadde hatt til behandling. I brevet står det:

"I denne saken har riksadvokaten [...] funnet det nødvendig å presisere viktigheten av at jøder som gruppe ikke identifiseres med staten Israel og dens politikk av politiet og påtalemyndigheten. Sondringen er både praktisk og prinsipielt grunnleggende viktig. Riksadvokaten minner samtidig om viktigheten av at påtalemyndigheten og politiet følger den negative utviklingen med hatefulle ytringer nøye, og har et våkent øye til nye utsagn av tilsvarende art [...]"

Dette pålegget til statsadvokatene er framleis gjeldande.

Med helsing

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Erling Sande'. The signature is stylized and written in a cursive script.

Erling Sande

